
01132/18 GB
replaces 01132/10 GB

Function

The motorised diverter valves can be used to automatically divert
the medium in air-conditioning and hydraulic/domestic water
systems.
The exceptional hydraulic performance level of this particular
series of valves combined with reduced dimensions and practical
installation make the products especially suited to heating systems
and domestic hot water production systems.
The motorised ball valves are used in the above-mentioned
systems predominantly thanks to the following features:
- no seepage
- short operating times (valve opening - closing); available in versions

with operating times of 10 seconds and 40 seconds
- operation at high differential pressures
- low head losses
- compatibility with any type of 3-contact control for complete

control during the opening and closing phases, thanks to the
electrical construction features.

European directive conformity
CE mark directives 2014/35/EU and 2014/30/EU.

Product range

6443 series   Motorised three-way ball diverter valve with 3-contact control sizes 1/2”, 3/4” and 1”

CALEFFI

Technical specifications

Materials
Valve body
Body: brass EN 12165 CW617N
Ball: brass EN 12164 CW614N, chrome plated
Ball seal: PTFE with EPDM O-Ring
Control stem seal: two EPDM O-Rings 
Union seal: EPDM O-Ring

Actuator
Protective shell: self-extinguishing polycarbonate
Colour: grey RAL 9002

Performance
Valve body
Medium: water, glycol solutions
Max. percentage of glycol: 50%
Maximum working pressure: 10 bar
Working temperature range: -5–110°C
Maximum differential pressure: 10 bar
Connections: 1/2”–1” M with union

Actuator
Synchronous motor
Electric supply: 230 V (±10%) - 50/60 Hz

24 V (±10%) - 50/60 Hz
Power consumption: 4 VA

(644346/56/57/66/48/58/59/68) 8 VA 
Auxiliary microswitch contact rating: 0,8 A (230 V)
Protection class: IP 44 (vertical control stem)

IP 40 (horizontal control stem)
Operating time (angle of rotation 90°): 40 s

(644346/56/57/66/48/58/59/68) 10 s
Ambient temperature range: 0–55°C
Dynamic torque: 8 N·m
Length of supply cable: 100 cm
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003FM 21654

Motorised ball diverter valve
with 3-contact control

6443 series 

Dimensions

        电动三通分流球阀运用于供暖、空调及冷热水系统，根
据接收到的温度或其它开关信号自动开启/关闭所控制的区域。
         此系列分流球阀体积小，安装方便，其水力特征尤其适
合于区域供暖系统及生活冷热水系统。其优点主要有：

- 流量关断严实
- 开关时间10或40S
- 可以在较高的压差条件下工作
- 压损小
- 可与任何三点式的开/关控制器连接

符合欧洲标准
CE 2014/35/EU和2014/30/EU

6443..型 　三点式电动三通分流球阀 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　            　口径：1/2＂, 3/4＂, 1＂

阀体：        　　　　        EN 12145 CW617N 黄铜合金
球体：                                EN 12164 CW614N 黄铜镀铬
球体密封：                                            PTFE和 EPDM'O '型圈
阀杆密封：                                                  双重EPDM'O'型圈
活接密封：                                                          EPDM'O'型圈

材质：－  保护盒：                                消防级的碳酸聚合物
            －  颜色：                                               RAL9002 灰色

适用介质：                                                      水、乙二醇溶液
乙二醇最大比例：                                                               50%
最大工作压力：                                                              10 bar
温度范围：                                                                   -5-110℃
最大工作压差：                                                              10 bar
接口口径：                                                 1/2＂-1＂外螺活接

电源：                                               230 V(±10%) - 50-60Hz
                                                             24 V(±10%) - 50-60Hz
功率：                                                                                4 VA
                              (644346 56/57/66/48/58/59/68/

56/57/66/48/58/59/68/

  ) 8 VA  
辅助控制线接触电流：                                     0.8 A（230 V）
保护级别：                                                       IP 44(阀杆垂直)
                                                                           IP 40(阀杆水平) 
动作时间（90°角形转动）：                                           40 s
                                (644346,   ) 10 s
工作环境温度范围：                                                      0-55℃
动点力隅：                                                                       8 N.m
电源线长度：                                                                100 cm
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A B

AB

A
1/2"
1/2"
1/2"

3/4"
3/4"
3/4"

3/4"
3/4"
3/4"

1"
1"
1"

B
60
60
60

60
60
60

78
78
78

78
78
78

C
117
117
117

117
117
117

149
149
149

159
159
159

D
60
60
60

60
60
60

60
60
60

60
60
60

E
95
95
95

95
95
95

95
95
95

95
95
95

F
88
88
88

88
88
88

91
91
91

91
91
91

G
55
55
55

55
55
55

55
55
55

55
55
55

H
Ex.37
Ex.37
Ex.37

Ex.37
Ex.37
Ex.37

Ex.37
Ex.37
Ex.37

Ex.47
Ex.47
Ex.47

编号
644342
644344
644346
644348
644352
644354
644356

644353
644355
644357

644362
644364
644366

重量 (kg)

1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1

1.4
1.4
1.4

1.7
1.7
1.7

I
58.5
58.5
58.5

1/2" 60 117 60 95 88 55 Ex.37 58.5
58.5
58.5
58.5

73
73
73

78
78
78

G
E

D

F

A A

HA
B
C

I

电源
230 V
24 V

24 V
230 V

230 V
24 V

24 V
230 

3/4" 60 117 60 95 88 55 Ex.37644358 1.158.5
V

230 V
24 V

24 V
230 V

230 V
24 V

24 V
230 V

40
40
10
10
40
40
10
10
40
40
10

3/4" 78 149 60 95 91 55 Ex.37644359 1.473 10
40
40
10

1" 78 159 60 95 91 55 Ex.47644368 1.778 10

开关时间(秒)

01132/19
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执行器

开/关型用途

       区域阀可以根据温控器/计时温控器的电路开/关信号实
现开/关的方式。

模拟调节型用途

       区域阀可以同一个三点式调节器连接，进行模拟调节。

动力传送

       阀杆(1)与电机传动轴(2)
之间采用锥形连接方式，这样
的机械作用能补偿由水压对阀
杆产生的作用力(S)，使电机
传动轴与阀门之间的动力传送
稳定。

电机衔接

       电机与阀门通过一个不锈
钢的弹性卡箍(3)固定。这种
固定方式快捷，操作简便。

6443型三通分流球阀

构造特征

密封
        阀门活接套筒
为平面密封，采用
EPDM'O'型圈。

定位轮及微动开关

       凸轮(4)由锥形弹簧(6)
支撑，这样能保证其上下
运动时始终保持与定位微
动开关(5)的良好接触，不
受长时间磨损的影响。

辅助控制

        执行器有微动开关，起到辅助控制。比如在阀门关闭
时停止水泵，阀门开启时启动水泵。
        辅助控电源在阀门开度约80%时接通。

开关时间

        电机有两种不同型号，可以实现90°旋转开关时间10
秒或40秒。

6443型三通分流球阀

        使用三点式电机可实现阀门的部分分流。
        

水流方向及位置指示

        将阀门的执行器取掉后，能看见阀体上端与传动轴连接
的一字型凹槽。
        - 可以使用一字改锥进行手动的开/关。
        - 可以通过凹槽的位置判断阀门水流的方向，这对于现
          场调试非常有用。
        以下是几种阀门其开关时凹槽的位置指示。

所有阀门出厂时其水流的凹槽指示呈水平状态



室内温控器（TA）和电机的电路连接图示

以下连接方式为温控器控制阀门的开关。

与继电器连接图示

此图示表明通过继电器的开关来控制阀门的开关

无区域工作时停泵的电路连接图示

以下图示表明，当区域阀关闭时，通过辅助微动开关停止

水泵运行。如果水泵的电流超过0.8A（170VA）则需要使

用继电装置。

执行器
最大

执行器
最大

微动开关
        电机上的定位型微动开关在阀门开/关位置到达时开/关
电源。
        辅助微动开关在阀门开启度约80%时接通。

水力特征 电路图示

压 损(mm c.a.) 压 损

流量

编    号 口  径

三通分流阀可参照下图作为区域阀使用：

供水管分流位置
(进水AB方向，分流A和
B方向)开/关用途

回水管混合位置
(进水A或B方向，出水AB
方向)开/关用途

末
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末
端

阀门可水平或垂直安
装，但不能倒置安装。

安装在冷冻水系统上时，为防止冷凝水，
阀门必须阀杆垂直型安装使电机在上方。

电机可以如右图所
示安装，电机与阀
体通过弹簧卡箍固
定。
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截止阀

循环泵
恒温混合阀
热力泄压阀

安全阀

膨胀罐

微泡排气阀

排污阀

温度表

止回球阀

T/P安全阀

温度计

减压阀
止回阀
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T

T

A

B

AB

T

T

T

T

A

B

AB

A
B

AB

F

手动温控阀
二次分流系统

常闭阀

供暖回水分流阀

         如果太阳能水箱的温度低于温控器设定的温度，分流阀将太阳能出水分流到锅炉储热水箱；反之则将太阳能热水分流到
恒温混合阀入口。

        当固体燃料锅炉产生的热量 不能达到要求的出水温度时，分流阀将供暖回水分流到燃油燃气锅炉。

三点式电动三通分流球阀。口径1/2＂-1＂外螺活接。黄铜阀体。球体黄铜镀铬，球体密封为PTFE和EPDM的'O'型圈。阀杆采用
双重EPDM的'O'型圈密封。活接密封为EPDM的'O'型圈。适用介质：水、乙二醇溶液，乙二醇最大比例：50%。最大工作压
力：10 bar。水温范围：-5-110℃。最大工作压差：10 bar。电机保护盒为消防级碳酸聚合物，RAL9002型灰色，三点式同步电
机，带辅助控制。电源230V(或24V±10%)-50/60 Hz，功率：4 VA(10秒型为 8VA)，动点力偶：8N.m，辅助控制接触电流
0.8A。防护级别IP44（阀杆垂直），IP40（阀杆水平）。动作时间（90℃角型旋转）40s (10 s)。环境温度范围：0-55℃。
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